Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  128/ 2.022

AUTOR:   JEDSON MAURO DOS ANJOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

           Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado a pavimentação asfáltica

que liga a BR 262 ao assentamento  Sete de Setembro, passando pela Escola

Professora Vilma Fatima de Barretos até o ESF da Sete de Setembro.

JUSTIFICATIVA

          A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores e agricultores do

assentamento e região, tendo em vista um melhor acesso e locomoção para os centros

públicos da região, visando assim fortalecer a agricultura familiar com infraestrutura e

acesso a BR devido a instável condição de trafego nas estradas.

Sala das Sessões, 08 de  Dezembro de 2022.

JEDSON MAURO DOS ANJOS
VEREADOR

Documento publicado em 2023-02-20 09:27:18 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 826560611